
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 59/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2021
a las 23:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0301400H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material deportivo inventariable para la Concejalía de Deportes
2020-2021

Valor estimado del contrato 66.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.981 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.100 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Acta de Resolución

464857-ResolucindeAdjudicacin-001001RA_STD_OE.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

Equidesa
NIF A30082945
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a43890a-bc06-44a9-aacc-d5d5fca5d454


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.382,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.062,64 EUR.

Motivación

Motivación Se requiere al tercer clasificado conforme al acuerdo de la Mesa del 10/02/2021.
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/10/2020 a las 00:01 al 03/11/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ms8rrC6fbKAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 865843117 |  2021-700768 | mié, 17 mar 2021 23:05:14:006 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10971068528831005617076091135379225921 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ms8rrC6fbKAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

